
KS-ČJ/77508-20/BOZ 
ev. č. 0121/2020

J ? ?  2 O O 1 0 J4 0 ///;

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
ev. č. 0121/2020, ze dne 18. 5. 2020

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Název:

Sídlo:
IČO:

bankovní spojení: 
č. účtu: 
zatoupený:

(dále též „Objednatel“)

Zhotovitel:
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
zapsaná v:

zastoupený:

bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále též „Zhotovitel")

Město Šlapanice

Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
002 82 651

................................ .  
.........................
Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou

MéÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 13.10.2020 11:52:07 
K S -Č J /8 1 0 6 4 -2 0 /
listy: 1 
přílohy: 0

IIIIIIIIIIIII
mus Ivp 2 0 jt4 0 q s  1

Metrostav a.s.
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
00014915
CZ00014915
obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 758
Ing. Václavem Apolínem, ředitelem divize 1

...................................... 
........................

2. PŘEDMĚT DOTATKU

2.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli dne 18. 5. 2020 v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") Smlouvu o dílo 
ev. č. 0121/2020 (dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je provedení stavebních prací a souvisejících 
dodávek specifikovaných v čl. 3 Smlouvy.

2.2. Smluvní strany se v souladu sčl. 5., odst. 5.6. Smlouvy dohodly uzavřít tento Dodatek č. 1, jehož 
předmětem je dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty 
v předmětu díla, a které Objednatel ani Zhotovitel pří zpracování nabídky nemohli předvídat, a které jsou 
nutné pro provedení bezvadného díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve 
Změnových listech 1 -  6, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku a Smlouvy.

/



KS-ČJ/77508-20/BOZ 
ev. č. 0121/2020

V

3. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

3.1. Smlouva se mění následovně:

5. Cena díla

5.1. Výše sjednané ceny
5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo provedené v rozsahu podle čl. 2 Smlouvy a v rozsahu změn podle 

Změnových listů č. 1 -  6 se Smluvní strany, v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na nové ceně takto:

5.1.2.
Cena Díla celkem bez DPH (původní) 14.222.932,00 Kč
Vícepráce podle Změnových listů č. 1 -  č. 6 810.669,45 Kč
Méněpráce podle Změnových listů č. 1 -  č. 6 1.570.337,71 Kč
Cena Díla celkem po ZL 13.463.263,74 Kč
DPH 21 % 2.827.285,38 Kč
Cena celkem včetně DPH 16.290.549,12 Kč
Cena Díla celkem (zaokrouhleno) vč. DPH 16.290.549,00 Kč

4. PŘEDMĚT DODATKU

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
4.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v Dodatku č. 1 ke Smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

4.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.05.2020, ev. č. 0121/2020, nabývá účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

4.4. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originál, po jednom 
obdrží každá smluvní strana.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zněni:
Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18.05.2020, ev. č. 0121/2020, byl projednán 

a schválen na 64. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 25.09.2020.

Ve Šlapanicích dne: V Praze dne: Z g, f f ] ,

Ing. Václav Apolín 
ředitel divize 1 
Metrostav, a.s.

Přílohy: Změnový list č. 1 -  6



ZMĚNOVÝ LIST -
ŠLAPANICE -  PAVILON F

ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ číslo ZL: 01

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: Ing. Hana Válková

Datum: 15. 9. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:
Vypuštění plochy pro kontejnery, změna obrubníku, chodník.

Popis a zdůvodnění změny:
Na žádost investora nebude provedena plocha pro kontejnery, zůstane stávající. Nebude provedena přeložka 
vedení Cetín. Vytěžená zemina zůstane na dočasné skládce na stavbě. Obrubník Best stone nebude realizován, 
bude nahrazen betonovým silničním. Chodník nebude proveden ve specifikaci Esmeru žlutá, ale v kombinaci 
Esmero antracit a bílá. Rozpočet nezahrnoval uliční vpusti dle PD. Odtokový žlab nebude proveden v plném 
rozsahu.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH :

-1.186.524,56 Kč 204.923,77 Kč

Výsledná cena změny bez DPH : Sjednaná lhůta dokončení díla:

-981.600,79 Kč Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele:

Datu....

............................ice:
.......................................00/7 

.........................e
.........................Datum:

Podpis zmocněnce zhotovitele:



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP
S: M ěsto  Š lapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, SO101 Kom unikace a zp .p lochy

O: SO 101 Kom unikace
R: Z L P 0 1 P arkov iš tě

- žlutá barva = JC dle SoD

■ modrá barva, nová cena dle RTS

Dle požadavku investo ra  nebude provedena plocha p ro  ko n te jne ry , zůstane stávající. Nebude provedena pře ložka C etinu. V ytěžená zem ina zůstane na dočasné skládce na stavbě. O brubn ík  Best s tone  nebude 

rea lizován, bude nahrazen be to no vým  siln ičn ím . Chodník nebude p roveden ve specifikaci Esmero žlutá ale v  kom binac i Esmero a n tra c it a bílá. Rozpočet nezahrnova l u ličn í vpusti d le PD. O dtokový žlab nebude 
p roveden v  p lném  rozsahu.

SoD ]  E Změna Rozdíl

| O
bj

ek
t 

1

Stavební
objekt

Profese PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK] m nožství c e n a / MJ Celkem m nožství Celkem

CELKEM 3 825 989,71 2 844 388,92 -981 600,79

N e prove d en í p loch y  p ro  k o n te jn e ry
1 113107620R00 .Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.20 cm m2 235,000 82,65 19 422,75 75,000 82,65 6 196,75 -160,00 I -13 224,00

sjezd na hřiště:25.0*3.0 75,00000
plocha u kontejneru:13.0*10.0+10.0*3.0 160,00000 -160,000

8 122202202R00 Odkopávky pro silníce v hor. 3 do 1000 m3 m3 146,900 210,98 30 992,23 27,440 210,98 5 789,15 -119,46 | -25 203,08
tab.kubatur:74.44 74,44000
plocha pro kontejnery: 199.1 *0.6 119,46000 -119,460
odpočet kam.drcené tl.200 mm:- 235.0*0.2 -47,00000

66 564861111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm m2 1 358,500 199,83 271 469,46 1 099,670 199,83 219 747,39 -258,83 -51 722,07
komunikace:1045.0*1.30 1 358,50000 -258,830

71 567411120R00 Podklad ze štěrku vyplněného maltou ŠCM, tl 200 mm m2 1 594,500 380,59' 606 842,78 1 375,490 380,59 523 490,86 -219,01 ! -83 351,92
komunikace:1045.0*1.1 1 149,50000 -219,010
parkoviSté-bet.dl.:112.0*1.2 
zvýšený práh-křlže:98.0*1.4 

zvýšený práh-čtverce: 159.0 
rampy: 14.4

134,40000
137,20000

159,00000
14,40000

74 573211111R00 | Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 2 090,000 30,42 63 583,22 1 691,800 30,42 51 468,95
komunikace:1045.0*2 2 090,00000 -398,200

75 573211111R00 Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 22,500 30,42 684,51 22,500 30,42 684,51
obnova asf. MK po frézováni:22.5 22,50000

76 577112114RD0 Beton asfalt. A CO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 1 045,000 601,52 628 588,40 845,900 601,52 508 825,77
komunikace:1045.0 1 045,00000 -199,100

77 577112114R00 Beton asfalt. ACO 11 S modifik. š. do 3 m, tl.5 cm m2 22,500 601,52 13 534,20 22,500 601,52 13 534,20
obnova asf.MK po frézovánl:22.5 22,50000

78 565161111ROO Podklad z obal kam.ACP 16+.ACP 22+,do 3 m,tl. 8 cm m2 1 045,000 677,741 708 238,30 845,900 677,74 573 300,27
komunikace:1045.0 1 045,00000 -199,100

4 113202111R00 Vytrhání obrub obrubníků silničních m 20,000 67,51 1 350,24 0,000; 67,51 0,00

N e prove d en í Cetin 78 655,05 18 961,26
5 1200011O1R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení m3 44,070 421,95 18 595,34 0,000 421,95 0,00

tab. kubatur, plocha kontrjnery, odpočet kam.drcené:(74.44+199,1*0.6-235.0*0.2)*0.3 44,07000
-44,070

16 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 12,000 1 914,00 22 968,00 0,000 1 914,00 0,00
chráničky Cetin:20.0*0.6*1.0 12,00000 -12,000

28 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 209,550 94,83! 19 871,63 199,950 94,83 i 18 961,26
tab.kub.-krajnice kolem obrub:69.45 

zásyp rýhy u zdi :87.0*0.75* 1.0*2 

zýsyp rýhy Cetin:20.0*0.6*0.8

69,45000
130,50000

9,60000 -9,600
59)460510311R00 Chránička kabelová dělená Sitel, DN 110 mm m 20,000 480,00 9 600,00 0,000 480,00 0,00

0,00

-199,10

0,00

-199,10

-20,00

-9,60

- 20,00 j

0,00 

-119 762,63 

0,00 

-134 938,03 

-1 350,24

-59 693,79
-18 595,34

-910,37



149
150

460510031R00 
460490012R00

Kabelový prostup z plastových trub, D 110/6,3 mm 
Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm

m
m

20,000
20,000

95.00
30.00

1 900,08 
600,00

151 460420022RT2 Zřízení kabelového lože v rýze š. do 65 cm z písku, lože tloušťky 15 cm m 20,000 91,00 1 820,00

152 460570113R00 Zához rýhy 35/30 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 20,000 165,00 3 300,00

n e p ro ved e no  sk ládkovné 361 258,11

18 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 738,990 254,30 187 925,16
tab.kub.-sejmutl ornice-skládka:761.52 

sejmutí ornice v místě zdi:57.42 
potřeba ornice-odpočet:-79.95

761,52000
57,42000

-79,95000

19 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 510,410 230,12 117 453,001
tab.kub.-podornice-skládka:510.41 510,41000

20 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m m3 782,613 230,12 180 090,99

sanace-skládka:2608.71 *0.3 782,61300

21 162701109R00 Příplatek k vod. přemístěni hor. 1-4 za další 1 km m3 3 913,065 17,92 70129,951
přípl.za dalších 5 km:782.613*5 3 913.06500

24 171201201R00 Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 1 249,400 21,10 26 359,22
omice-přebytek na skládku:761.52+57.42-79.95 
podornice na skládku:510.41

738,99000

510,41000

25

ooccoC4Or- Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 782,613 21,10 16511,18
sanace:782.613 782,61300

26 199000005R00 Poplatek za skládku zeminy 1- 4 I 1 408,703 210,00 295 827,71
sanace:782.613*1.8 1 408,70340

27 199000003R00 Poplatek za skládku horniny 5 - 7 m3 47,000 480,00 22 560,00
štěrk. komunikace.podklady:(25.0*3.0+13.0*10.0+10.0*3.0)*0.2 47,00000

zm ěna o b ru b n ík u  S tone- s iln ičn í 77 697,99

132 Specifikace Obrubník-Best Stone 350/160/1000 , Colormix Sand m 90,900 590,90 53 713,17
90.0*1.01 90,90000

127 59217460R Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm kus 270,680 88,61 23 984,821
268*1.01 270,68000

zm ěna specifikace  d lažby chodníku 332 386,62

86 Specifikace Dlažba Best-Esmero v. 60 mm, metropol žlutá m2 296,536 500,58 148 439,99
293.6*1.01
žlutá se nerealizovala

296,53600

86 Specifikace Dlažba Best-Esmero v. 60 mm m2 J________ 500,58 0,00

81 596841111R00

kombinace barev

Kladení dlažby z dlaždic kom.pro pěší do lože z MC m2 97,240 1 115,29 108 450,42
zpomal.práh-křlže š. 1.0 m:16.0*1.0*3+6.5*1.0*6 
zpomal.próh-kříže š. 0.2 m:6.5*0.2*8-0.2*0.2*4

87,00000

10,24000

82 ¡Specifikace Dlažba Best gigantická 1000/1000/120 mm, metropol bílá m2 87,870 859,18 75 496,21
87.0*1.01 87,87000

zm ěna o d to k o v é h o  žlabu č . l  a d o p ln ě n í u ličn ích  v p us tí_____________________________________________  ___  _______ 75 686,75

94 597121111R00 Montáž odvodňov.štěrbinových trub -  trouba dl. 4 m kus 2,000 3 098,71 6 197,43

95 Specifikace Štěrbinová trouba přeruš. 11-1 -T 30/30 D400kN kus 2,000 7 025,42 14 050,85

96 597121151R00 Montáž odvodňovacich štěrbinových trub - vpusť kus 2,000 3 862,19 7 724,38

97 Specifikace Vpusťový kus zákl. II-1-VO D400kN, s litin, rámem a plast.pokl. kus 2,000 5 645,43 11 290,86

0,000 95,00 0,00 -20,00 -1 900,08

0,000 30,00 0,00 -20,00 -600,00

0,000 91,00 0,00 -20,00 -1 820,00

0,000 165,00 0,00 -20,00 -3 300,00

42 870,40 -468 299,92

715,490 254,30 181 949,11 -23,50 -5 976,05

-23.500

258,110 230,12 59 394,98 -252,30 -58 058,02

-252,300

'514,013 230,12 118 282,10 -268,60 -61 808,89

-268,6
2 570,065 17,92 46 060,70 -1 343,00 -24 069,25

-1343

1 249,400 21,10 26 359,22 0,00 0,00

782,613 21,10 16511,18 0,00 0,00

0,000 210,00 0,00 -1 408,70 | -295 827,71

0,000 480,00 0,00 -47,00 | -22 560,00

32 039,42 -45 658,57

0,000 590,90 0,00 -90,90 I -53 713,17

361,580 88,61 32 039,42 l 90,90 L 8 054,60

90,900

344 233,41 I 11 846,79

0,000 500,58 0,00 -296,54 | -148 439,99

296,536 500,58 148 439,99 296,54 I 148 439,99

103,240 1 115,29 115 142,13 6,00 6 691,71

6

93,870 859,18 [ 80651,29 6,00 E l 5 155,08

97 557,69 21 870,94

2,000 3 098,71 6 197,43

2,000 7 025,42 14 050,85

2,000 3 862,19 7 724,38

6,000 5 645,43 33 872,58

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2,00 22 581,72



98 597121161R00 i Montáž odvodňov.štěrbinových trub -  čisticí kus kus 2,000 865,63 1 731,27 1,000 i 865,63 865,63 -3,00 -865,64
-1,00

99 Specifikace Čistící kus zákl. 11-1-CO D400kN ,kus 2,000 5 645,43 11 290,86 1,000 5 645,43 5 645,43 -3,00 1 -5 645,43
-1,00

100:597121191 R00 Montáž odvodňovacích štěrbinových trub -  záslepka I kus 4,000 394,28 1 577,14 2,000 394,28. 788,57 i -6,00 | -788,57
-2,00

101 Specifikace Záslepka pero ll-ZU [kus 2,000 225,82 451,63 1,000! 225,82 225,82 -3,00 ¡ -225,81
-1,00

102 Specifikace Záslepka drážka ll-ZZ kus 2,000 225,82 451,63 1,000| 225,82 225,82 1 -3,00 | -225,81
-1,00

103 Specifikace Těsnící guma kus 8,000 824,231 6 593,86 4,000 824,23 3 296,93 ‘ -12,00 I -3 296,93
-4,00

104 Specifikace Kónus kus 2,000 2 885,44 5 770,88 1,000 2 885,44 2 885,44; -3,00 -2 885,44
-1,00

105 Specifikace ! Kalový koš kus 2,000 777,81 1 555,63 1,0001 777,81: 777,81 -3,00 -777,82
-1,00

106 Specifikace Uliční vpust-středová skruž TBV-Q 450/295/6a kus 2,000 1 241,99 2 483,99 6,000 1 241,99 7 451,97 2,00 4 967,98
4,00

107 ¡Specifikace Uliční vpust-dno s výtokem DN200 PVC kus 2,000 2 258,17 4 516,34 i 6,000 2 258,17 13 549,031 2,00 9 032,69
4,00



ZMĚNOVÝ LIST — ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ 
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 02

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: ............................

Datum: 15. 9. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:
Změna umístění VO, odpočet 8 kusů svítidel.

Popis a zdůvodnění změny:
Dle požadavku Investora bude proveden posun patek VO blíže k silnici. Nebude provedeno osazení 
8 ks stožárů VO vč. svítidel.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

- 305.775,24 Kč

Cena víceprací bez DPH :

8.632,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

297.143,24 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.

..................................................

Datum:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:



změna VCP, MNPPoložkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem
S: M ě sto  Š lapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, SO101 Kom unikace a zp .p lochy

0 : SO 4 01 VO

R: Z L P 0 2 Zm ěna um ís tě n í VO, o d p o č e t 8 ks sv ítide l

- žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle RTS

popis změny: Dle požadavku investo ra  bude p roveden posun patek VO blíž k s iln ic i. Nebude p rovedeno  osazení 8 ks stožáru VO.

i SoD Změna Rozdíl
i

iu Stavební 1 _  . _,x 
J r u- Profese PC 
q  objekt

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK] m nožství cena /  MJ Celkem m nožstv í Celkem

CELKEM 765 422,51 468 279,27 -297 143,24

Díl: M21 E le k tro m o n tá ž e 46 961,64 36 846,04 -10  115,60

11 210202115R00 Montáž svítidla veřejného osvětlení, parkového kus 20,000 158,42 3 168,40 12,000 158,42 1 901,04 -8,00 -1 267,36

12 210204002R00 Montáž stožáru veřejného osvětlení parkového, ocelového, , kus 20,000 1 610,90 32 218,00 12,000 1 610,90 19 330,80 -8,00 -12 887,20

13 210204201R00 Montáž stožárové elektrovýzbroje pro 1 okruh kus 20,000 481,49 9 629,80 12,000 481,49 5 777,88 -8,00 -3 851,92

15 210220302RT6 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky kovových částí d 3- 
12 mm (SP)

kus 21,000 92,64 1 945,44 13,000 92,64 1 204,32 -8,00 -741,12

185 2101000100 provozní a technické zajištění hod 332,00 26,000 332,00 8 632,00 26,00 8 632,00

posun 4 ks stožáru v chodníku

D íl: M 210 M a te r iá l 718 460,87 431 433,23 -287  027,64

26 31673554T Stožár sadový prohnutý, výšky 5 m nad zemí, nátěr v barvě RAL svítidla ks 20,000 13 530,49 270 609,84 12,000 13 530,49 162 365,90 -8,00 -108 243,94

27 31678611.9T Svorkovnice stožárová jednopojistková IP 43 kus 20,000 669,90 13 398,06 12,000 669,90 8 038,84 -8,00 -5 359,22

34 34890030T Svítidlo LED sadové Margo^inMSOMžLSSOOKJOOmA, 30 W ks 12,000 21 894,89 262 738,68 8,000 21 894,89 175 159,12 -4,00 -87 579,56

35 34890033T Svítidlo sadové LED Margo_miní_360°-12L3500K,500mA,21 W ks 8,000 21 449,00 171 592,00 4,000 21 449,00 85 796,00 -4,00 -85 796,00

38 358249990022T Pojistka E27 - komplet - 10A kus 20,000 6,11 122,29 12,000 6,11 73,37 -8,00 -48,92



/ /
ZMĚNOVÝ LIST — ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ 
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 03

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: ............................

Datum: 15. 9. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Kanalizace.

Popis a zdůvodnění změny:
Nebude provedena šachta ŠD2, bude provedena úprava trasy kanalizace mezi ŠD1 a ŠD3. 
Dle požadavku investora bude provedeno odvodnění hřbitova.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

-69.511,91 Kč

Cena víceprací bez DPH :

110.282,77 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

+ 40.770,86 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele:

............................................ .

Dat......
. . . . ......... ..............ICE
...............................í 100/7 

........................ce 
....

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
S: M ě sto  Š lapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, S0101 Kom unikace a zp .p lochy

0 : SO 3 01 O dvodnění kom unikace
R: Z L P 0 3 kanalizace

realizovace celkem změna VCP, MNP

- žlutá barva = JC dle SoD

• modrá barva, nová cena dle RTS

popis změny: Nebude provedena šachta ŠD2, bude  provedena úprava trasy  kanalizace m ezi ŠD1 a ŠD3. Dle požadavku investo ra  bude p rovedeno  o dvo dn ě ní h řb itova .

SoD Změna Rozdíl

aí Stavební 
q  objekt Profese PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK] m nožství c e n a / MJ Celkem m nožství Celkem

CELKEM 683 095,36 723 866,22 40 770,86
Díl: ŠACHTY 114 098,00 98 229,30 -15 868,70

_ 31 _ TBR-Q.1 100-63/58 ks 11,000 2 260,60 24 866,60 10,000 2 260,60 22 606,00 -1,00 -2 260,60
ŠACHTA ŠD2 -1,000

4 TBS-Q.1 100/100 ks 9,000 2 429,70 21 867,30 6,000 2 429,70 14 578,20 -3,00 -7 289,10
ŠACHTA ŠD2 -3,000

5 TBS-Q.1 100/25 ks 4,000 1 139,20 4 556,80 4,000 1 139,20 4 556,80 0,00 0,00
6 TBS-Q.1 100/50 ks 6,000 1 477,40 8 864,40 5,000 1 477,40 7 387,00 -1,00 -1 477,40

ŠACHTA ŠD2 -1,000

_ Ü  _  _ TBW-Q.1 63/10 ks 10,000 311,50 3 115,00 9,000 311,50 2 803,50 -1,00 -311.50
ŠACHTA ŠD2 -1,000

8 TBW-Q.1 63/12 ks 1,000 338,20 338,20 1,000 338,20 338,20 0,00 0,00
9 TBW-Q.1 63/6 ks 3,000 209,15 627,45 3,000 209,15 627,45 0,00 0,00

10 TBW-Q.1 63/4 ks 3,000 182,45 547,35 3,000 182,45 547,35 0,00 0,00
11 těsněni pro DN 1000 ks 21,000 186,90 3 924,90 17,000 186,90 3 177,30 -4,00 -747,60

ŠACHTA ŠD2 -4,000

12............. D 400 KORUM CD KORUM CDKO60EF, bez ventilace, poklop Korum bez o< ks 12,000 3 782,50 45 390,00 11,000 3 782,50 41 607,501 -1.00 -3 782,50
ŠACHTA ŠD2 -1,000

Díl: ZEMNÍ PRÁCE 505 780,31 560 454,27 54 673,96

21! Příplatek ztížení vykopávky pro jakouko. tř. ho. m3 972,570 65,00 63 217,05| 1 002,810 65,00 65 182,65: 30,24 1 965,60
hřbitov 30,240

24; Zřízení pažení a rozepření rýh příložné 2-4 m m2 775,950 60,00 46 557,001 741,350 60,00 44 481,00 -34,60 -2 076,00
potrubí mezi ŠD3- ŠD1 -34,600

27 Odstranění pažení příložné 2-4m m2 775,950 30,00 23 278,50 741,350 30,00 22 240,50 -34,60 -1 038,00
potrubí mezi ŠD3- ŠD1 -34,600

32 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 874,358 110,00 96 179,43 894,358 110,00 98 379,43 20,00 2 200,00
hřbitov 20,000

331 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 ni m3 43,311 676,40 29 295,27 48,311 676,40 32 677,27 5,00 3 382,00
hřbitov 5,000

34| Lože pod potrubí s dodáním kameniva těženého 0 - 4  mm m3 54,901 926,49 50 865,231 59,901 926,49 55 497,68 5,00 4 632,45
hřbitov 5,000

38 Hloubení rýh do 2,5m v hor. 3-4 do 1000 m3 m3 250,790 340,00 85 268,651 213,615 340,00 72 629,15 -37,18 I -12 639,50
hřbitov 30,240
ŠACHTA ŠD 3 -29,300
potrubí mezi ŠD3- ŠD1 -38,115

39 Příplatek ztíženi vykopávky pro jakouko. tř. ho. m3 250,790 62,00 15 548,99 183,390 62,00 11 370,19 -67,40 -4 178,80
ŠACHTA ŠD 3 -29,300
potrubí mezi ŠD3- ŠD1 -38,100

iv i t i .... . . . ....................
Mas...................................

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



40 Vodorovné přemí.výkop. nošením hor. 1-4 m3 250,790 220,00 55 173,83 183,390 220,00 40 345,83 -67,40 | -14 828,00
ŠACHTA ŠD 3 -29,300
potrubí mezí ŠD3- ŠD1 -38,100

41 Svislé přemístění výk. z hor. 1-4 do 2.5 m m3 92,816 59,19 5 493,34 92,816 59,19 5 493,34 0,00 0,00
42 Svislé přemístění výk. z hor. 1-4 do 4 m m3 62,328 133,50 8 320,80 25,928 133,50 3 461,40 -36,40 -4 859,40

potrubí mezi ŠD3- ŠD1 -36,400
43' Svislé přemístění výk. z hor. 1-4 nad 4 m m3 95,646 257,21 24 601,001 66,346 257,21 17 064,75 -29.30 -7 536,25

ŠACHTA ŠD 3 -29,300
44 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 208,801 102,31 21 361,51 183,501 102,31 18 773,18 -25.30 -2 588,33

ŠACHTA ŠD 3 -25,300

45 i Hutněný štěrkový podsyp tloušťky 150 mm m3 10,313 1 228,20 12 665,81 9,463 1 228,20 11 621,84 -0,85 -1 043,97
ŠACHTA ŠD 3 -0,850

46 Podkladní beton C12/15 m3 2,475 3 200,00 7 920,00 2,275 3 200,00 7 280,00 r ~  -m ° i -640,00
ŠACHTA ŠD 3 -0,200

M  - _ . Vodorovné přemi. výko. z hor. 1-4 do 1000-1500m m3 41,989 80,19 3 367,06 37,989 80,19 3 046,30 -4,00 -320,76
ŠACHTA ŠD 3 -4,000

48 Nakladani vykopku do 100m3 hor. 1-4 m3 41,989 173,55 7287,19 37,989 173,55 6 592,99 -4,00 -694,20
ŠACHTA ŠD 3 -4,000

40 Uloženi sypaniny na skladku m3 41,989 300,00 12 596,70 37,989 300,00 11 396,70 -4.00 i -1 200,00
ŠACHTA ŠD 3 -4,000

20 721173403 Potrubí z plastových trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160 m 450,16 0,00 42,000 450,16 18 906,72
I------------ 1----

42,00 18 906,72

hřbitov

výšková úprava šachet + doplnění stupadla soub 0,00 8,000 3 482,00 27 856,00 8,00 27 856,00
přepojení kanalizace soub 0,00 2,000 25 670,00 51 340,00 2,00 51 340,00
výšková úprava šachet

M a S | r6V4 5 1. . . . . . . . . . . . . . . .





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
S: M ě sto  Š lapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, SO101 Kom unikace a zp .p lochy

0 : SO 1 01 Kom unikace
R: Z L P 0 4 D o pravn í značení

realizovace celkem změna VCP, MNP

■ žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle RTS

popis zm ěny: Dle požadavku investo ra  budou  osazené značky dem on tová ny  a nahrazeny novou  P4.

SoD Změna Rozdíl
1

iu Stavební i. .  . .  Profese PC O 1 objekt , Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK] m nožství c e n a / MJ Celkem m nožství Celkem

CELKEM 33 186,36 31 510,82 -1 675,54

33 186,36 31 510,82 -1 675,54
110 914001121 ROO Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+AI patka kus 7,000 1 326,40 9 284,81 8,000 1 326,40 10611,221 1,00 1 326,41 |

1,000
111 40444940.AR Značka dopr výstražná A1-A30 900 mm fól2, HIGIOIe kus 1,000 1 814,82 1 814,82 1,000 1 814,82 1 814,82 0,00 0,00

44045610.AR Značky upravující přednost P1, P4 kus 1,000 1 910,00 1 910,00 1,00 1 910,00
112 40445023.AR Značka doprav zákazová B1-B34 700 fól 1, EG 7letá kus 2,000 1 237,49 2 474,98 2,000 1 237,49 2 474,98 0,00 0,00
113 40445241R Značka dopr.informat. IP2-IP7 500x500 mm poz.tř.1 kus 1,000 694,26 694,26 1,000 694,26 694,26 0,00 0,00
114 40445244R Značka dopr.informat. IP 10a,b 500x500mm poz.tř.1 kus 1,000 694,26 694,26 1,000 694,26 694,26 0,00 0,00
115 40445243R Značka dopr.informat.lP8a-IP13d 500x700mm poz.tř.1 kus 2,000 823,37 1 646,74 2,000 823,37 1 646,74 0,00 0,00
116 40445159.AR Značka dopr dodat E 8d-e 500/150 fól 1, EG 7 létá kus 2,000 253,34 506,69 2,000 253,34 506,69 0,00 0,00
117 404459502R Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 2500 mm kus 6,000 356,87 2 141,24 7,000 356,87 2 498,12 1,00 356,88

118 404459516R Patka kotevní kompletní AP 60/4, čtyřkotevní kus 6,000 537,14 3 222,831
1,000
7,000 537,14 3 759,97 1,00 537,14 [
1,000

119 404459533R Svorka upínací US-1,pr.60 kus 16,000 54,81 876,96 18,000 54,81 986,58 2,00 109,62 |
2,000

120 404459540R Víčko pr. 60 kus 6,000 17,05 102,31 7,000 17,05 119,36 1,00 17,05 |
1.000

121 404459542R Krytka na matici M 14 kus 24,000 6,09 146,16 28,000 6,09 170,52 4,00 24,36 |
4,000

966 006 132 Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením 
hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 7,000 367,00 2 569,00 7,00 2 569,00

122 915721121R00 Vodorovné značení stopčar,zeber atd.plastem,nehluč m2 16,000 532,88 8 526,00 0,000 532,88 0,00 -16,00 -8 526.00
123 915791112R00 Předznačení pro značení stopčáry, zebry, nápisů m2 16,000 65,89 1 054,30 16,000 65,89 1 054,30 0,00 0,00

. . . . .  .





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
S: M ě sto  Š lapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, S0101 Kom unikace a zp .p lochy

0 : SO 1 01 Kom unikace

R: Z L P 0 5 Sadové ú p ravy

popis zm ěny: Dle požadavku investora  bude provedena úprava stávajících p loch a výsadba zeleně.

I | SOD

a>
15'
O

Stavební
objekt Profese PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK]

CELKEM 0,00

1 D íl: Ž iv í p lo t - m ezi b u d o v u  F a b y to v o u  výs tavbu  0,00

1 K Odstranění původních dřevin vč. Likvidace soub.
2 K Příprava záhonu m2

3 K Hloubení jamek s výměnou půdy na 100%,v rovině, o objemu 0,01 -  0,02 m3 
(3 ks /m) ks

4 K Výsadba keře s bálem se zalitím (včetně urovnání povrchu půdy) ks .........................
........... ~.........

5 K Hnojení tabletovým hnojivém Silvamix (10g), jednotlivě k rostl. 3ks/rostlínu 
vč. Materiálu ks

6 K Mulčování kůrou m2
7 M Mulčovací kůra m3
8 M Ligustrum vulgare "Atrovirens" vel.40/60cm ks
9 M Budleja davidii (bílá) vel. 20/30cm ks

10 M Viburnum opulus "Roseum" vel.40/60cm ks
11 M Viburnum rhytidophylum vel.40/60cm ks
12 K Zalití dřeviny vodou 101/ks m3
13 K Doprava a manipulace soub.

2 Díl: Výsadba ve svahu - p a rkov iš tě  - ko m un ikace 0,00

1 K Odstranění původních dřevin m2
2 K Plošná úprava terénu (+-10 cm) na svahu m2

3 K Chemické odplevelení před založením na svahu, na široko (Roudup 5 I / ha) m2

4 K Obdělání půdy válením na svahu m2
5 K Obdělání půdy hrabáním na svahu m2
6 K Rozprostření kokosové/jutové sítě na svahu, kotvení m2

7 K Hloubení jamek s výměnou půdy na 100%,v rovině, o objemu 0,01 - 0,02 m3 
(5 ks /m2) ks

8 K Výsadba keře s bálem se zalitím (včetně urovnání povrchu půdy) ks
9 K Hnojení tabletovým hnojivém Silvamix (10g), jednotlivě k rostl, vč hnojivá ks

10 M Cotoneaster dammeri ks
11 M Spiraea cinerea Grefsheim ks
12 M Caryopteris clandonensis ks
13 K Zalití dřevin vodou 10l/m2 m3
14 M Roundup-totální herbicid I
15 M kokosová síť J400 (400g/m2) m2
16 M drátěné kotvící skoby, 3.5mm ks

3 Díl: Výsadba u h l. vch od u  b u d o vy  F 0,00

1 K Hloubení jamek s výměnou půdy na 100%,v rovině, o objemu 0,01 - 0,02 m3 
(5 ks /m2) ks

2 K Výsadba keře s bálem se zalitím (včetně urovnání povrchu půdy) ks
3 K Hnojeni tabletovým hnojivém Silvamix (10g), jednotlivé k rostl. ks

M... . . . . . . . . . .. .. . .. . . . ..... . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



rea lizovace ce lkem změna VCP, MNP

- žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle RTS

Změna | | Rozdíl "|

m nožství c e n a / MJ Celkem m nožství Celkem

329 065,45 329 065,45

36 434 ,79  36 434,79

1,00 5 263,50 5 263,50

77,00 32,67 2 515,59

103,00 14,52 1 495,56

103,00 15,73 1 620,19

309,00 4,84 1 495,56

77,00 36,30 2 795,10
7,70 1 270,50 9 782,85

25,00 66,55 1 663,75
30,00 96,80 2 904,00
28,00 111,32 3 116,96
20,00 111,32 2 226,40

1,03 217,80 224,33
1,00 1 331,00 1 331,00

1,00 5 263,50

77,00 2 515,59

103,00 1 495,56

103,00 1 620,19

309,00 1 495,56

77,00 2 795,10

7.70 9 782,85
25,00 1 663,75

30,00 2 904,00
28,00 3 116,96

20,00 2 226,40

1,03 224,33
1,00 1 331,00

92 752,59 92 752,59

71,00 6 615,07
143,93 3 430,86

143,93 435,39

143,93 522,47

143,93 1 445,49
143,93 2 229,19

719,00 10 439,88

719,00 11 309,87
719,00 3 479,96
280,00 13 552,00

280,00 18 295,20
159,00 10 966,23

1,40 304,92

0,50 114,95
143,93 8 289,79

280,00 1 321,32

71,00 93,17 6 615,07
143,93 23,84 3 430,86

143,93 3,03 435,39

143,93 3,63 522,47
143,93 10,04 1 445,49
143,93 15,49 2 229,19

719,00 14,52 10 439,88

719,00 15,73 11 309,87
719,00 4,84 3 479,96
280,00 48,40 13 552,00
280,00 65,34 18 295,20
159,00 68,97 10 966,23

1,40 217,80 304,92
0,50 229,90 114,95

143,93 57,60 8 289,79
280,00 4,72 1 321,32

27 963 ,10  27 963,10

250,00 3 630,00

250,00 3 932,50
250,00 1 210,00

250,00 14,52 3 630,00

250,00 15,73 3 932,50
250,00 4,84 1 210,00



4 K Obděláni půdy hrabáním na svahu m2
5 K Zalití dřeviny vodou 10l/m2 m3
6 M Cotoneaster dammeri ks
7 M Spíraea cinerea Grefsheim ks
8 M umělé hnojivo Silvamix tablety , 10g/ks, t
9 K Rozprostření kokosové/jutové sítě na svahu, kotveni m2

10 M jutová síť J400 (400g/m2) m2
11 M drátěné kotvící skoby, 3.5mm ks

4 Díl: Výsadba s tro m ů  mezi ha lu  G a b ud ovu  F 0,00

1 M Sophora japonica OK 20-25, v kmene cca 2-2,5m; koruna pr. 1 m ks
2 K Kotvení stromu 3-mí kůly ks
3 M Kůl prům. 6, do 2,5 m + úvazek ks
4 M Příčky ks
5 K Dlouhodobé hnojivo 5 ks /  strom ks
6 K Hydrogel (0,5 kg/strom) ks
7 K Ochrana proti kornní spále náterem (Arboflex) vč. Materiálu ks
8 K Ochrana kmene rákos vč. Materiálu ks
9 K Ochrana krčku proti kosení (treeprotector) vč. Materiálu ks

10 M Mulčovaci kůra m3
11 K Hloubení jámy ks
12 K Výsadba stromu komplet vč. mulčování a zál. mísy ks
13 K Zálivka po výsadbě (min. 50 I) ks
14 K Doprava kpl

5 Díl: Výsadba ve  svahu pod ko m u n ika c í nad zázem ím  G 0,00

1 K Plošná úprava terénu (+-10 cm) na svahu m2

2 K Chemické odplevelení před založením na svahu, na široko (Roudup 5 I / ha) m2

3 K Obdělání půdy válením na svahu m2
4 K Obdělání půdy hrabáním na svahu m2 .................

5 K Rozprostření kokosové/jutové sítě na svahu, kotvení m2

6 K Hloubení jamek s výměnou půdy na 100%,v rovině, o objemu 0,01 - 0,02 m3 
(5 ks /m2) ks

7 K Výsadba keře s bálem se zalitím (včetně urovnání povrchu půdy) ks
8 K Hnojení tabletovým hnojivém Silvamix (10g), jednotlivě k rostl, vč hnojivá ks
9 M Cotoneaster dammeri ks

10 K Zalití dřevin vodou 10l/m2 m3
11 M Roundup-totální herbicid I
12 M kokosová síť J400 (400g/m2) m2
13 M drátěné kotvící skoby, 3.5mm ks

100,00 10,04 1 004,30
0,50 217,80 108,90

125,00 48.40 6 050,00
125,00 72,60 9 075,00

0,01 24 200,00 121,00

50,00 15,49 774,40

50,00 31,70 1 585,10
100,00 . 472 471,90

106 159,78

8,00 10 575,00 84 600,00
8,00 133,10 1 064,80

24,00 117,37 2 816,88
24,00 24,20 580,80

40,00 2,42 96,80

4,00 302,50 1 210,00
8,00 260,15 2 081,20
8,00 66,55 532,40
8,00 90,75 726,00
0,80 1 270,50 1 016,40
8,00 605,00 4 840,00
8,00 605,00 4 840,00
8,00 60,50 484,00

1,00 1 270,50 1 270,50

65 755,19

2 891,19 

366,90 

440,28 

1 218,12
1 878,54

8 784,60

9 516,65

2 928,20 

29 282,00
261,36 

68,97 
6 985,82 

1 132,56

121,29 23,84

121,29 3,03

121,29 3,63
121,29 10,04
121,29 15,49

605,00 14,52

605,00 15,73

605,00 4,84
605,00 48,40

1,20 217,80
0,30 229,90

121,29 57,60

240,00 4.72

100,00 1 004,30
0,50 108,90

125,00 6 050,00

125,00 9 075,00
0,01 121,00

50,00 774,40
50,00 1 585,10

100,00 471,90

106 159,78

8,00 84 600,00
8,00 1 064,80

24,00 2 816,88

24,00 580,80

40,00 96,80

4,00 1 210,00
8,00 2 081,20
8,00 532,40
8,00 726,00

0,80 1 016,40
8,00 4 840,00

8,00 4 840,00
8,00 484,00
1,00 1 270,50

65 755,19

121,29 2 891,19

121,29 366,90

121,29 440,28
121,29 1 218,12

121,29 1 878,54

605,00 8 784,60

605,00 9 516,65

605,00 2 928,20
605,00 29 282,00

1,20 261,36
0,30 68,97

121,29 6 985,82
240,00 1 132,56

-7-





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
S: M ě sto  Šlapanice,Rozšíření h řb itova ,nová  park.stání, SO101 Kom unikace a zp .p lochy

O: SO 101 Kom unikace

R: Z L P 0 6 Z á drad lí na k o m u n ika c i k ha le  G

realizovace celkem změna VCP, MNP

- žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle RTS

popis změny: Dle požadavku investo ra  bude provedena D+M  pozlnk zábrad lí na kom unikac i ze h řb itova  k budově  G.

___________________________________________________________________________________________________  1 SoD

"S
'.¿r
o

Stavební
objekt Profese PČ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 

[CZK]

CELKEM 0 ,0 0

i : ]  í Rozdíl

m nožství c e n a / MJ Celkem

150 915,00

Celkem

150 915,00

Díl: Zám ečnické p rvky 150 915,00

pozinkované obloukové zábradlí kpl 1,000; 150 915,00
Zábradlí je svařeno z ocelových trubek 42 mm. Skládá se ze sloupku cca po 
1.5 m a dvou vodorovných trubek. Jedna slouží jako madlo, druhá je v 
polovině zábradlí. Zábradlí bude kotveno do betonového obrubníku. Cca 30 
bm

150 915,00

150 915,00

1,00 150 915,00


